



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI'S DIVERSOS, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL E DEMAIS SECRETARIAS..

MODALIDADE: PREGAÇÃO PRESENCIAL Nº 011/2022/PMJ/SRP/PP

Concluída toda a fase interna, processual e de lances, juntamente com a análise dos documentos apresentados ao processo em epígrafe, o Pregoeiro, Sr ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA, ADJUDICA ao licitante vencedor dos respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação:

#	Item	Unidade medida	Quantidade	Val. Uni.	Val. Tot.
Vencido por: 24.059.796/0001-16 - LOCSERV SERVICOS DE LOCAÇÃO EIRELI					
1	AVENTAL DE RASPA COM MANGA TIPO BARBEIRO (SOLDADOR)	UNIDADE	20,00	180,0000	3.600,00
2	AVENTAL DE RASPA DE COURO - APROVADO PARA: PROTEGER O TRONCO CONTRA AGENTES CORTANTE E AGENTES ESCORIANTE; ESPECIFICAÇÃO MINIMA DO EQUIPAMENTO: AVENTAL D SEGURA	UNIDADE	200,00	137,0000	27.400,00
3	AVENTAL DE SEGURANÇA IMPERMEAVEL DE PVC COM DUPLA FACE	UNIDADE	200,00	48,5000	9.700,00
4	BALACLAVA - APROVADO PARA: PROTEPO DO ROSTO CONTRA POEIRAS ESPECIFICAÇÃO MINHA EQUIPAMENTO: BALACLAVAS PRODUZIDAS EM TECIDOS DE ALGODAO COM ELASTINO, QUE PER	UNIDADE	300,00	98,0000	29.400,00
5	BALACLAVA ANTI CHAMA	UNIDADE	20,00	210,0000	4.200,00
6	BOTA DE PVC (PAR)- APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA: UMIDADE EM GERAL, RESPINGOS DE ÁGUAS SERVIDAS NAS ATIVIDADES DE SANEAMENTO OU COM RISCOS D	UNIDADE	200,00	92,5000	18.500,00
7	BOTA DE PVC CANO LONGO COR BRANCA OU PRETA (PAR)	UNIDADE	100,00	105,0000	10.500,00
8	BOTINA DE COURO COM BICO DE PVC (PAR)	UNIDADE	500,00	109,5000	54.750,00
9	BOTINA DE COURO NOBUCK MARROM COM BICO DE PVC (PAR)	UNIDADE	500,00	226,0000	113.000,00
10	BOTINA DE COURO RESISTENTE A ALTA TEMPERATURA (PAR)	UNIDADE	100,00	148,5000	14.850,00
11	BOTINA DE SEGURANÇA BOTA EM NANOX PRETA ELITE 100% IMPERMEAVEL (PAR)	UNIDADE	100,00	527,0000	52.700,00
12	BOTINA DE SEGURANÇA CABEDAL (PAR): NANOX EXTRA DRY B3-PESO MEDIO (REFERENCIA: PE N 40): 520G	UNIDADE	100,00	563,0000	56.300,00
13	BOTINA DE SEGURANÇA COM BIQUEIRA DE POLIPROPILENO (PAR)	UNIDADE	100,00	137,0000	13.700,00
14	CALÇA DE ELETRICISTA CLASSE 01 ANTE CHAMA	UNIDADE	8,00	189,0000	1.512,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

15	CALÇA DE ELETRICISTA CLASSE 02 ANTE CHAMA	UNIDADE	8,00	205,0000	1.640,00
16	CAMISA DE ELETRICISTA - CLASSE 02 ANTI CHAMA	UNIDADE	8,00	238,0000	1.904,00
17	CAMISA DE ELETRICISTA - MANGA LONGA CLASSE 01 ANTI CHAMA	UNIDADE	8,00	219,0000	1.752,00
18	CAPA DE CHUVA AMARELA COM FAIXAS REFLETIVAS -	UNIDADE	200,00	64,0000	12.800,00
19	CAPA PARA CHUVA EM PVC	UNIDADE	500,00	36,5000	18.250,00
20	CAPACETE ABA FRONTAL COM JUGULAR CLASSE B V-GARD	UNIDADE	70,00	85,0000	5.950,00
21	CAPACETE DE SEGURANCA - CASCO INJETADO EM ABS TRATAMENTO UV FITAS ANTIALERGICAS JUGULAR DE TRES PONTOS COM AJUSTES LATERAIS CATRACA DE AJUSTE RAPIDO TESTEIRA A	UNIDADE	300,00	132,0000	39.600,00
22	CAPUZ ARABE BRIM	UNIDADE	400,00	31,5000	12.600,00
23	CAPUZ NINJA	UNIDADE	150,00	106,5000	15.975,00
24	CARNEIRA PUSH KEI PARA CAPACETE V-GARD MSA COM JUGULAR	UNIDADE	40,00	68,5000	2.740,00
25	CARTUCHO PARA RESPIRADOR 75SCL (PAR)	UNIDADE	100,00	73,5000	7.350,00
26	CHAPEU AUSTRALIANO COM PROTECAO DA NUCA	UNIDADE	200,00	44,5000	8.900,00
27	CINTO MILITAR	UNIDADE	300,00	258,0000	77.400,00
28	COLETE REFLETIVO - 100% MALHA SOLIDA DE POLIESTER 120 GSM DE TRICOT CONFORME AS NORMAS ANSI/ISEA 107-2010 E EN471; - FECHAMENTO EM ZIPER, - 2 FAIXAS REFLETIVAS	UNIDADE	100,00	55,0000	5.500,00
29	COLETE REFLETIVO TIPO JAQUETA	UNIDADE	20,00	54,5000	1.090,00
30	CONE DE SINALIZACAO COM FAIXA REFLETIVA	UNIDADE	350,00	146,0000	51.100,00
31	ESCADA DE 02 LANCHE 11 METROS	UNIDADE	2,00	2.870,0000	5.740,00
32	ESCADA DE 02 LANCHE 7,75 METROS	UNIDADE	2,00	2.390,0000	4.780,00
33	ESCADA DE 02 LANCHE 7,90 METROS	UNIDADE	2,00	2.190,0000	4.380,00
34	ESCADA DE ALUMINIO DE 08 DEGRAUS	UNIDADE	2,00	580,0000	1.160,00
35	ESCADA DE ALUMINIO DE 10 DEGRAUS	UNIDADE	2,00	747,0000	1.494,00
36	LANTERNA DE CABECA - PIXA 3 LANTERNA DE CABECA PETZL ANTIEXPLOSIVA 100 LM	UNIDADE	400,00	1.330,0000	532.000,00
37	LANTERNA DE MAO RECARREGAVEL	UNIDADE	600,00	192,0000	115.200,00
38	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10 CLASSE 0 TENSÃO MAXIMA 5000V (PAR)	UNIDADE	10,00	1.390,0000	13.900,00
39	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10 CLASSE 1 - TENSÃO MAXIMA 10000V(PAR)	UNIDADE	10,00	960,0000	9.600,00
40	LUVA DE BORRACHA PARA ELETRICISTA 10 CLASSE 2 - TENSÃO MAXIMA 17000V (PAR)	UNIDADE	10,00	1.570,0000	15.700,00
41	LUVA DE COBERTURA PARA	UNIDADE	8,00	59,0000	472,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	ELETRICISTA (PAR)				
42	LUVA DE LATEX	UNIDADE	100,00	41,0000	4.100,00
43	LUVA DE RASPA CANO LONGO PUNHO 15CM (PAR)	UNIDADE	10,00	48,5000	485,00
44	LUVA DE RASPA COM REFORCO - PUNHO LONGO (PAR)	UNIDADE	200,00	59,5000	11.900,00
45	LUVA DE RASPA MODELO PETROLEIRA CANO CURTO (PAR)	UNIDADE	10,00	22,0000	220,00
46	LUVA DE SEGURANCA DE MALHA TRICOTADA COM PIGMENTACAO PALMAR EM PVC LUVA DE SEGURANCA DE MALHA TRICOTADA COM PIGMENTACAO EM PVC (PAR)	UNIDADE	300,00	33,0000	9.900,00
47	LUVA DE SEGURANCA DE PVC CANO LONGO (PAR)	UNIDADE	400,00	59,0000	23.600,00
48	LUVA DE SEGURANCA NITRILICA PARA COLETA DE RESIDUOS - APROVADO PARA: PROTESAO DAS MAOS CONTRA	UNIDADE	300,00	47,0000	14.100,00
49	LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA E FIBRA VIDRO - POLIESTER E LAICRA, BANHO NITRILICO SOLIDO COM SOBREPOSICAO DE NITRILICO ESPUMOSO NA PALMA, FACE PALMAR E PONTA DOS	UNIDADE	2.000,00	49,0000	98.000,00
50	LUVA DE SEGURANCA TRICOTADA EM NAILON, PALMA. FACE PALMAR DOS DEDOS E EXTREMIDADE DOS DEDOS COM REVESTIMENTO EM POLIURETANO, PALMA ENTIDERRAPANTE, PUNHO TRICOTA	UNIDADE	3.000,00	41,5000	124.500,00
51	LUVA DE VAQUETA - COM PUNHO DE RASPA E IDEAL PARA OS USUARIOS QUE NECESSITAM DE UMA PROTECAO REFORCADA CONTRA CORTES E AGENTES ABRASIVOS; ELA TEM A PROTECAO DAS	UNIDADE	600,00	51,0000	30.600,00
52	LUVA PARA PROTECAO CONTRA AGENTES QUJIMICOS	UNIDADE	500,00	27,0000	13.500,00
53	LUVA PIGMERNTADA DE ALGODAO	UNIDADE	1.000,00	19,0000	19.000,00
54	LUVA TIPO VAQUETA (PAR)	UNIDADE	50,00	33,0000	1.650,00
55	MACACAO CAVE BRIM 200GR/02, 100% ALGODAO; REFORCO BOLSOS COM ZIPER; NOME DO INTEGRANTE REMOVIVEL NA FRENTE; SEM FAIXAS REFLETIVAS COR VERMELHO	UNIDADE	2.000,00	254,0000	508.000,00
56	MACACAO DE SEGURANCA	UNIDADE	200,00	250,0000	50.000,00
57	MACACAO PVC	UNIDADE	10,00	111,0000	1.110,00
58	MACACAO TYVEK COM CAPUZ TAMANHOS DIVERSOS	UNIDADE	400,00	100,0000	40.000,00
59	MANGOTE DE RASPA COM FIVELAS OU COM VELCRO	UNIDADE	20,00	47,0000	940,00
60	MASCARA E ESCUDO SOLDA	UNIDADE	10,00	71,0000	710,00
61	MOCHILA - FEITA DE LONA DE NAYLON E NAYLON RESINADO; ESPACP INTERNO TOTAL DE 38 LITROS;	UNIDADE	700,00	425,0000	297.500,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	ALCAS REGULAVEISCOM TECIDO TELADO PARA MELHORAR A VENTILACAO; COSTAS ACO				
62	OCULOS CONTRA IMPACTO DE SOBREPOR	UNIDADE	200,00	24,0000	4.800,00
63	OCULOS CONTRA IMPACTO LENTE INCOLOR	UNIDADE	200,00	18,0000	3.600,00
64	OCULOS DE PROTECAO CONTRA IMPACTO E UV	UNIDADE	200,00	24,0000	4.800,00
65	OCULOS DE SEGURANCA - INCOLOR CONSTITUIDOS DE ARMACAO E VISOR CONFECIONADOS EM UMA PECAS DE POLICARBONATO DISPONIVEL NAS CORES INCOLOR, AMARELO, CINZA, VERDE	UNIDADE	1.000,00	20,3000	20.300,00
66	OCULOS DE SEGURANCA CONTRA IMPACTOS AMPLA VISAO	UNIDADE	400,00	38,0000	15.200,00
67	OCULOS ESCURO	UNIDADE	250,00	40,0000	10.000,00
68	PERNEIRA DE RASPA COM FIVELAS OU VELCRO	UNIDADE	20,00	52,0000	1.040,00
69	PERNEIRA DE SEGURANCA (PAR)-APROVADO PARA: PROTECAO DAS PERNAS DO USUARIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTES E TERMICOS PROVENIENTES DE OPERAS DE SOLDAGEM	UNIDADE	300,00	143,0000	42.900,00
70	PERNEIRA DE SEGURANCA (PAR): CONFECIONADA EM MATERIAL SINTETICO, TRES TALAS DE PROTECAO FRONTAL E DUAS TALAS LATERAIS, PROTECAO NO JOELHO INTEGRADA E PROTECAO	UNIDADE	700,00	130,0000	91.000,00
71	PONCHO - OFERECE PROTECAO TOTAL PARA O USUARIO E SEU EQUIPAMENTO E EXPANSIVEL; ALEM DE PROTEGERO USUARIO, PERMITE TAMBEM COBRIR UMA MOCHILA DE ATE 75L; PRODUZID	UNIDADE	400,00	211,0000	84.400,00
72	PROTETOR AUDITIVO - DO TIPO INSERCAO PRE-MOLDADO, DE SILICONE NA COR LARANJA, COM CORDAO DE TAMANHO UNICO. CORDAO NAS CORES LARANJA , AMARELA, AZUL,VERDE, VERME	UNIDADE	200,00	11,0000	2.200,00
73	PROTETOR AUDITIVO - TIPO CONCHA, COM PARTE EXTERNA EM ABS, HASTE DE SUSTENTACAO EM ACO INOXIDAVEL,PREENCHIDO COM ESPUMAS E ALMOFADAS DESMONTAVEIS	UNIDADE	170,00	82,0000	13.940,00
74	PROTETOR AURICULAR DE SILICONE TIPO PLUG	UNIDADE	500,00	6,5000	3.250,00
75	PROTETOR FACIAL - COMPOSTO DE COROA DE MATERIAL PLASTICO RIGIDO PRETO QUE COBRE A PARTE FRONTAL DO CRANIO DO USUARIO E	UNIDADE	100,00	49,0000	4.900,00



PARÁ
MUNICÍPIO DE JACAREACANGA

	SE ESTENDE ATE A PARTE LATERAL DA CABECA,				
76	PROTETOR FACIAL COM SUSPENSAO SIMPLES INCOLOR 250MM 10	UNIDADE	50,00	54,5000	2.725,00
77	PROTETOR SOLAR FPS 30 UVA	UNIDADE	200,00	25,0000	5.000,00
78	PROTETOR SOLAR FPS 60	UNIDADE	8.000,00	35,0000	280.000,00
79	PROTETOR SOLAR PARA ROSTO - PREVINA CONTRA OS RAIOS SOLARES; ENVELHECIMENTO DO ROSTO COM O PROTETOR FACIAL COM TOQUE SECO. CONTROLA OLEOSIDADE DA PELE E REDUZ O	UNIDADE	8.000,00	29,0000	232.000,00
80	PROTETOR SOLAR UVA/UVB FPS - - 30 - RECIPIENTE 4L	GALAO	200,00	209,0000	41.800,00
81	REPELENTE CONTRA INSETOS 10H	UNIDADE	1.000,00	37,0000	37.000,00
82	RESPIRADOR COM 2 FILTROS INCLUSOS MULTIGASES 75SCL	UNIDADE	50,00	128,0000	6.400,00
83	RESPIRADOR FACIAL PFF2	UNIDADE	100,00	12,0000	1.200,00
84	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR TIPO SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAR PFF1 COM VALVULA DE EXALACAO DESCARTAVEL	UNIDADE	300,00	75,0000	22.500,00
85	RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR. TIPO PECA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTICULAS, CLASSE PFF-3 (S), COM FORMATO TIPO DOBRAVEL,	UNIDADE	3.000,00	64,0000	192.000,00
86	VESTIMENTA DE SEGURANCA TIPO BONDE TOUCA ARABE	UNIDADE	400,00	32,5000	13.000,00
87	VESTIMENTA DE SEGURANCA TIPO JARDINEIRA	UNIDADE	300,00	214,0000	64.200,00
88	VISOR POLICARBONATO INCOLOR 250MM 10	UNIDADE	50,00	34,0000	1.700,00
				3.830.759,00	

Em que pese, informo que, em caso de itens com manifestação de recurso por aceitabilidade, serão adjudicados pela autoridade competente, conforme disposto no art. 4º, inciso XXI da Lei Federal nº 10.520/2002.

JACAREACANGA - PA, 13 de abril de 2022.

ATHOS CELIO OLIVEIRA SOUZA

Pregoeiro



A autenticidade desse documento pode ser verificada através do QRcode ao lado ou pelo endereço <https://kitpublico.com.br/validar/documento/dpl/849f7b35-fd1b-11eb-8ad0-ccd4282c34f/9192ed92-bf6f-11ec-8ad0-ccd4282c34f>